PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5633/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA SÃO
PAULO, QUITANDINHA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada
em toda a extensão da Rua São Paulo, Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que a via se encontra carente de manutenção por parte do poder público, estando propícia à
proliferação de animais peçonhentos, insetos e roedores, tendo em vista a falta de manutenção
e a vegetação alta, que também prejudica a visibilidade de condutores de veículos
automotivos.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 10/06/2021 - 09:58:05 Data do Processo: 10/06/2021 - 09:59:4
Processo: 5633/202